Data est II. Nonas Febr. anno dominicae incarna
tionis M. LXIL indictione XV., 

anno autem ordinationis domni H. quarti regis VI
IIL, regni vero VIL. Actum Aldstedi 

in dei nomine feliciter amen. 
| | 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv
 zu Dresden. Das aufgedrückt gewesene Siegel des Königs ist 

abgefallen, jedoch im wesentlichen noch v
orhanden. 

| No.28. 1063. 13. Jan. | 

K. Heinrich IV. bestätigt die von seiner Mutter
 der Kaiserin Agnes bewirkte Schenkung von 50

 Hufen | 

im Burgward Schrebitz im Gau Deleminze an d
ie Stiftskirche zum Nutzen des Capitels. 

| 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinrieus divina favente clementia 

rex, Notum esse volumus omnibus Christi nostrique 
fidelibus tam futuris quam prae- 

sentibus, qualiter dilectissima genitrix nostra Agnes imperatrix augusta pro remedio 

animae patris nostri, divae memoriae Heinriei im
peratoris, nec non pro sua nostraque 

incolumitate et corporis et animae, quoddam suae proprietatis praedium
, quinquaginta 

scilicet mansos in burgwardo Serebez et in pag
o Deleminze, in comitatu vero Ottonis 

marchionis sitos, eum omnibus pertinentiis suis ad
 monasterium in Misine in honore | 

Sancti Johannis apostoli et evangelistae et Sancti Donati ma
rtyris consecratum ad augen- | 

dum ae meliorandum praebendam confratrum ibid
em deo sanctisque praedictis famulan- | 

tium, nostro assensu tradidit, nosque eandem traditionem, quo firmior esset, m
anu 

scripto nostro corroborare postulavit. Cuius iustis petitionibus nos adquiescentes prae- 
| 

dietum praedium cum omnibus adpenditiis suis, hoc es
t utriusque sexus mancipiis, terris 

cultis et incultis, areis, aedificiis, agris, pratis, pascuis
, campis, silvis, venationibus, aquis | 

aquarumque deeursibus, rivis, piscationibus, molis, molendinis, viis et inviis, exitibus | 

et reditibus, quaesitis et inquirendis et cum omni utilita
te, quae ullo modo inde provenire 

potest, praefatae Misinensi eeclesiae, cui praesidet Brvn ven
erabilis episcopus, conce- | 

dimus et confirmamus, ea scilicet ratione, ut eiusdem ec
clesiae praepositus illud in sua EE 

possessióne ad usum supradictorum confratrum perpetuali
ter habeat, nullaque alia magna | 

sive parva persona potestatem in eo exerceat. Et ut haee nostra regalis confirmatio

stabilis et inconvulsa omni permaneat aevo, hanc cartam inde conscriptam manu propria | Dd 
corroborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri. I Signum domni Heinriei quarti regis. (L. M.) (L. S) 

Fridericus cancellarius vice Sigefridi archicancellarii recognovi. | 
Data Idus Jan. anno dominicae incarnationis M. LX. III indictione IL Anno | | 

autem ordinationis domini Heinrici quarti regis VIIIL, regni vero VIL. Actum Tri- | 
buriae in dei nomine feliciter amen. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit ziemlich wohlerhaltenem Siegel. 
Schoettgen u. Kreysig dipl. Nachlese VII. S. 396. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 16. 

' No. 29. 1068. 28. Oct. 

K. Heinrich IV. schenkt der Stiftskirche zum Vortheil des Capitels zwei königl. Hufen zu Löbtau 
im Burgwart Pesterwitz des Gaues Nisan. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus divina favente clementia | 
rex. Notum sit omnibus Christi nostrique fidelibus tam futuris quam praesentibus, qualiter | 

| nos pro remedio animae nostrae parentumque nostrorum, et ob dilectae nobis contectalis | 
nostrae regnique consortis, videlicet Berthae reginae beatitudinem, necnon per interven- 
tum fidelium nostrorum, scilicet Herimanni Bauenbergensis episcopi, Gregorii Vercellensis 
episcopi, Bennonis Misniensis episcopi ceterorumque familiarium nostrorum ad altare | 
Misni deo sanctoque suo Donato constructum fratribusque' ibidem servientibus deo, 
duos regios mansos sitos in villa Livbitvwa, et si ibi aliquid defuerit, in proximo cum 
bene aratis agris implendis in pago Nisani in burchuuardo Bvistrizi eum omnibus suis | 
appendiens, id est utriusque sexus mancipiis, terris cultis et incultis, areis, aedificiis, 
pratis, pascuis, aquis, piscationibus, molis, molendinis, exitibus et reditibus, quaesitis et 
inquirendis, silvis silvarumque utilitatibus et cum omni commoditate, quae ullo modo 
inde provenire poterit, in proprium damus, ea videlicet ratione, ut praepositus loci ipsius B 
hoc praedictum praedium possideat, et quamcumque utilitatem in eo elaborare poterit, - 
per singulos annos fratribus fideliter administret. Et ut haec nostra regalis munificentia | 
firma stabilisque omni permaneat aevo, hanc cartam inde conscriptam manuque nostra | 
corroboratam sigilli nostri impressione iussimus insigniri. | 

Signum domini Heinrici regis quarti. (L. M.) | 
Pibo eancellarius vice Sigifridi archicancellarii recognovi. (L. S.) | 
Data est V. Kal. Novemb. anno dominicae incarnationis M. LXVIIL indictione | 

VIL, anno ordin. domini Heinrici XVI, regni vero XII. Actum Rochlezi '), feliciter amen. — | 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das aufgedrückt gewesene Siegel fehlt. | Schoettgen dipl. Nachl. VII. S. 384. — Seyffarth ossileg. Benn. p. 9. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. 8. 17. E 

1) Rochlitz. . | i COD. DIPL. SAX. II. 1. 
| 5 B zm
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| | No. 30. 1069. 4. Dec. 

K. Heinrich IV. eignet dem Hochstift drei Dörfer im
 Burgwart Leuben des Gaues Dalminze zum 

Seelenheil des Markgrafen Dedo. 
| 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. — Heinricus divina favente clementia | 

rex. Si templa dei pro amore eius et sanctorum intercessione al
iquibus regalium divitia- 

rum nostrarum muneribus honoramus, et vitam nostram praesentem per hoe prolongari 

regnumque stabiliri, nec non et animae nostrae in futuris requiem praeparari nequa- | 

quam ambigimus. Unde cunctis Christi nostrique fidelibus tam nascendis qua
m modernis 

notum esse eupimus, qualiter nos ad monasterium san
eti Donati quod est in Misna con- 

structum, tres villas huiusmodi nominatas, duas quidem uno nomine Dom
cice*) dictas, 

tertiam autem Sanice”), pro anima nostri dilecti militis Dedonis marchionis“) ibidem 

sepulti in proprium tradidimus. Has vero in pago Dalmince et in burguuardo Lvvine‘) 

in comitatu quoque Keberti marchionis sitas, hoc petentibus 
et consilium dantibus nostra 

quidem dilecta regni thorique nostri eonsorte Berhta regina et Bvrghardo familiari 

nostro Halberstatensi episcopo néc non Bennone
 eiusdem sedis episcopo, cum omnibus 

suis appendiciis, id est utriusque sexus mancipiis, aedifielis, areis, exitibus et reditibus, 

agris, quaesitis et inquirendis, pratis, pascuis, aquis aquarumq
ue decursibus, molis, molen- 

dinis, piscationibus, silvis, venationibus et cum omni utilitate quae ullo modo inde pro- 
| 

venire poterit, ex nostro inre et utilitate in ius et utilitatem fratrum in praefato mona- 

sterio servientium reliquimus. Ergo ut nostra regalis traditio firma et inconvulsa 

per omnia permaneat secula, hanc inde conseript
am cartam propria manu confirmantes | 

sigilli nostri impressione iussimus signari. 
| 

Signum domni Heinrici regis quarti (L. M.) inv
ictissimi. | | 

Adalbero cancellarius vice Sigefridi archicancellarh recognovi. (L. S.) | 

Data est IL Non. Decemb. anno dominicae incarnationis Millesimo LVIIII. 

indictione VIIL, anno autem ordinationis domni Heinrici X
VI, regni vero XIIIL. Actum | 

Altstede feliciter amen. 
| 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit a
ufgedrücktem beschädigten Siegel. | 

Köhler cod. dipl. Lus. l. Anh. 8. 18 (sehr fehlerhaft). 
| 

a) Dobschütz, Par. Leuben. b) Schünitz, Par. Ziegenhain. c) Dedo, Sohn 1. Ehe des Markgr. Dedo der Ostmark und Lausitz 
| 

aus dem Hause Wettin, Anhünger K. Heinrichs IV. gegen seinen 1069 in die Gefangenschaft des Königs gerathenen Vater, scheint 

hiernach die Mark erlangt zu haben, die nach seinem bald hernach erfol
gten Ableben der Vater zurück erhielt. „Dedi marchio Raxonicus | 

aliquamdiu habitus in custodia, tandem adempta possessionum et redituum non 
modiea parte dimissus est. Filius eius Dedi iunior patrem 

ea tempestate infestius acerbiusque quam alius quisquam inseetatus est. Ob eam rem exacto bello ingenti gloria esse coepit apud regem, 
| 

egregiae indolis adolescens, nisi ambitionis spiritu et praepropera dominandi eupidine praeceps ra
peretur. Is non multo post, cum nocte | 

quadam ad necessitatem naturae secessisset, apposito extrinsecus insidiatore confossus in inguine et occisus est, Quis necis eius auetor 

fuerit, non satis constat, quamquam dolo novercae interfectum vulgi sermonibus pas
sim iaetaretur.^ Lamb. Hersf. ad a. 1069. p. 73 sq. ed. 

Pertz. min. Der Annalista Saxo setzt Dodo's Ermordung irrig ins J. 1070. d) Leuben bei Lommatzsch. 
|

No. 31. 1071. 11. Dec. MEE 

K. Heinrich IV. schenkt der Stiftskirche zum Gedüchtniss des Markgr. Eggebert, seines Verwandten, | B 
acht königl. Hufen zu Görlitz im Gau Milsca, deren Besitz ein gewisser Ozer verwirkt hat. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus divina favente clementia 
rex. Omnium divinae legis scripturarum attestatione didicimus, quia haec sola et Spe- 
cialis ad coelum scala est, sine qua numquam ad deum scanditur, dilectio dei et proximi, 
quae licet duplex sit, utputa in deum et proximum, in sola tamen proximi dilectione 
utraque exhibenda iubetur, quia in hoe ipso quod proximum diligimus, deum nos dili- | 
gere monstramus. Qui enim testante Johanne fratrem, quem videt non diligit, deum 
quem non videt, quomodo potest diligere? Qua dilectione omnibus quidem connectimur, 
sed his, quos etiam per affectionem cognationis diligimus, artius eadem colligamur. 
Unde in secula seculorum notum esse volumus, qualiter nos pro remedio animae mar- 
chionis Eggeberti non modo secundum deum proximi, sed etiam carnis iure propinqui, 
submonentibus etiam Berhta et regni et tori socia ceterisque fidelibus nostris, videlicet | 
Adalberto Hammamburgensi archiepiscopo, Buggone Halberstatensi, Werinhero Argen- 
tinensi, Hezelino Hildenesheimensi episcopis, sed et Bennonis Misnensis episcopi servitii 
non immemores VIII mansos regales in pago Milsca, sitos autem in villa Goreliz sub 
comitatu Eggeberti filii praedicti marchionis eum omnibus eorum appendiciis, hoc est 

| utriusque sexus mancipiis, areis, aedificiis, terris cultis et incultis, viis et inviis, pratis, 
pascuis, silvis, forestibus, venationibus, aquis aquarumque decursibus, molis, molendinis, 
piscationibus ae cum omni utilitate, quae ullo modo inde provenire poterit, eidem prae- | 
fatae ecclesiae Misnensi in proprium dedimus atque tradidimus. Eosdem autem mansos 
cum alis quidam nomine Ozer in beneficium habuit, quibus culpis suis exigentibus non 
modo destitutus est, sed etiam capitis sententiae adiudicatus, quem de capitis tam pro- 
merita truncatione quam de beneficii non promerita possessione absolvimus. Pos- 
sessos igitur mansos a nobis praefatae Misnensi ecclesiae dedimus, ea autem conditione, | 
ut quicunque eorum possessor extiterit, omni aevo in anniversario praedicti marchionis 
defuncti pro animae eius commendatione a fratribus celebrata, plenum servitium eisdem 
fratribus subministret, quod etiam de vivo adhuc marchione kggeberto, cum carnem | 
terrae debitam deposuerit, statuentes eidem conditioni innectimus. Et ut haec nostra B 
regalis traditio firma et inconvulsa in generationes generationum permaneat, hanc cartam 
inde conscribi et propria manu ut infra videtur, corroboratam sigilli nostri impressione | 
iussimus insigniri. 

Signum domni Heinrici quarti regis invie(L. M.)tissimi. 
Adalbero cancellarius vice Sigefridi archicancellarii recognovi. (L. S.) 
Data est IIL Id. Decembr. anno dominicae incarnationis millesimo LXXI. | 

indictione X. anno autem ordinationis domini Heinrici quarti regis XVIL, regni vero XV. E 
Actum est Goslariae feliciter amen. nN 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen, mit ziemlich gut erhaltenem Siegel. | | : 
Facsimile von Neumann im N. Laus. Mag. 1853. Bd. 31. Taf. IV. — Kreysig Beitr. I. 8, 4. — Seyffarth oui ossil. Benn. p. 15. — Kóhler cod. dipl. Lus. I. S. 11. | gh

| No. 32. 1071. | 

B. Benno beurkundet einen zum Vortheil der Stiftskirche mit eine
m slaw. Edlen Namens Bor und | 

dessen. Söhnen wegen mehrerer Ortschaften abgeschlossenen Vertrag. | 

B. Misinensis ecclesiae X""* episcopus notum facit omnibus in Christo fidelibus,
 | 

quod quidam liber homo Bor vocitatus, natione Sclauus, V villas praedii sui m pro- 

vincia Nisanen, in burgwardo Woz sitas, praesentibus ac collaudantibus duobus filiis 

suis Wichardo et Liutgero') in proprium tradidit, cum omnibus appenditiis et perti- 

nentiis earundem villarum, mancipiis, areis, terris cultis et incultis, pratis, pascui
s, silvis, 

viis et inviis, aquis aquarumque deeursibus, piscationibus, molis, molendinis, 
ea videlicet |